[image: ]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Местной администрации
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга
муниципального округа Балканский  от 28 ноября  2012 № 70
«Об утверждении Административного  регламента по предоставлению Местной администрацией внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга  муниципального округа Балканский, осуществляющей отдельные государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи,
в Санкт-Петербурге, государственной услуги по выдаче предварительного разрешения органа опеки и попечительства на совершение сделок
с имуществом подопечных»

26 августа 2024 года     	                                                                                    № 40

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Законом Санкт-Петербурга        от 21.11.2007 N 536-109 «О наделении органов местного самоуправления                                    в Санкт-Петербурге отдельными государственными полномочиями Санкт-Петербурга                             по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению                и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание                в приемные семьи, в Санкт-Петербурге», в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с требованиями действующего законодательства Российской Федерации

Местная администрация постановляет:

1. Внести следующие изменения в постановление Местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Балканский от 28 ноября  2012 № 70 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению Местной администрацией внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Балканский, осуществляющей отдельные государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению    и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание            в приемные семьи, в Санкт-Петербурге, государственной услуги по выдаче предварительного разрешения органа опеки и попечительства на совершение сделок                  с имуществом подопечных»:
1.1.	подпункт 1.2.1 пункт 1.2. раздела I Административного регламента изложить в новой редакции:
«1.2.1. Заявителями являются законные представители подопечных, которые обращаются в Местную администрацию МО МО Балканский за предоставлением государственной услуги по месту жительства подопечных, либо их уполномоченные представители. В качестве уполномоченного представителя заявителя может быть лицо, являющееся законным представителем несовершеннолетнего, не являющееся заявителем (далее также -уполномоченный представитель заявителя).»;
1.2. подпункт 1.3.1.2. пункта 1.3. раздела I Административного регламента изложить в новой редакции: «1.3.1.2. Местная администрация МО МО Балканский:
192283, Санкт-Петербург, ул. Купчинская, д. 30, корп.3; тел.: 2445084(85); адрес электронной почты: mo-balkanskiy@mail.ru, адрес сайта: httr:/mo-balkanskiy.ru.
График работы: понедельник – четверг с 9.00 до 18.00, пятница – с 9.00 до 16.00; перерыв с 13.00 до 14.00; выходные дни – суббота, воскресенье:
Прием граждан; понедельник – с 15.00 до 18.00, четверг – с 10.00 до 13.00.»;
1.3. 1.2. подпункт 1.3.1.4. пункта 1.3. раздела I Административного регламента изложить в новой редакции: «1.3.1.4. Комитет по делам записи актов гражданского состояния (далее – КЗАГС):
Адрес: 190000, Санкт-Петербург, ул. Маяковского, 46а
тел.:(812)246-84-90, адрес электронной почты: kzags@gov.spb.ru, адрес сайта: www.gov.spb.ru.
График работы: понедельник – четверг с 9.00 до 18.00, пятница с 9.00 до 17.00; перерыв с 14.00 до 15.00, выходные дни – суббота, воскресенье.»;
1.3. подпункт 3.4.2. пункта 3.4. раздела III Административного регламента изложить в новой редакции: «3.4.2. Содержание, продолжительность и максимальный срок выполнения административной процедуры:
Специалист Местной администрации МО МО Балканский, ответственный                    за подготовку проекта постановления о выдаче предварительного разрешения органа опеки и попечительства на совершение сделок с имуществом подопечного:
формирует комплект документов;
проводит проверку сведений, представленных в комплекте документов;
в случае принятия решения о выдаче предварительного разрешения органа опеки    и попечительства на совершение сделок с имуществом подопечного - готовит проект Постановления о выдаче предварительного разрешения органа опеки и попечительства    на совершение сделки с имуществом подопечного (приложение № 7 к настоящему Регламенту), либо проект постановления об отказе в выдаче предварительного разрешения органа опеки и попечительства на совершение сделки
с имуществом подопечного  (далее – постановление) (приложение № 8 к настоящему Регламенту), а также уведомление в адрес заявителя, содержащее информацию о принятом Местной администрацией МО МО Балканский округ решении;
передает проект постановления должностному лицу Местной администрации МО МО Балканский, ответственному за организацию и осуществление деятельности по опеке и попечительству, для подписания.
Должностное лицо Местной администрацией МО МО Балканский, ответственное за организацию и осуществление деятельности по опеке и попечительству:
изучает представленные документы – и подписывает их;
в случае несогласия – излагает замечания и возвращает указанные документы
на доработку.
После подписания должностным лицом Местной администрации МО МО Балканский, ответственным за организацию и осуществление деятельности по опеке и попечительству, указанных документов – специалист Местной администрации МО МО Балканский, ответственный за подготовку проекта постановления о выдаче предварительного разрешения органа опеки  и попечительства на совершение сделок с имуществом подопечного:
направляет постановление (с уведомлением о результатах предоставления государственной услуги) в случае волеизъявления заявителя получить результат предоставления государственной услуги в Многофункциональном центре –
в Многофункциональный центр для последующей передачи заявителю;
выдает постановление заявителю или законному представителю несовершеннолетнего, уполномоченному заявителем на получение результата предоставления государственной услуги в отношении несовершеннолетнего, в случае соответствующего волеизъявления заявителя.»;
1.4. Приложение № 4 к Административному регламенту изложить в новой редакции:
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к Административному регламенту
по предоставлению Местной администрацией
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ
Балканский, осуществляющей отдельные государственные
полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению
деятельности по опеке и попечительству, назначению и выплате
денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой
или попечительством, и денежных средств на содержание детей,
переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге,
 государственной услуги по выдаче предварительного разрешения
органа опеки и попечительства на совершение сделок
с имуществом подопечных

	 (
Заявление принято:
_____________________
(дата)
и зарегистрировано
под №  _____________
Специалист:

__________________
)
	В ОМС ____________________________
района Санкт-Петербурга
___________________________________

Фамилия___________________________
Имя _______________________________
Отчество*__________________________
Адрес места жительства (пребывания):                                        ____________________________________
 тел. ______________________
№ _____ выдан ____________________
___________________________________

Заявление

	Прошу дать предварительное разрешение органа опеки и попечительства на совершение действий с имуществом, принадлежащим подопечному _____________________________________________________________________________,
(ФИО*, дата рождения)
зарегистрированному по адресу: _________________________________________________
                                                                               (адрес места жительства, места пребывания)

	отчуждение

_____________________________________________________________________________
(купля-продажа, мена имущества (описание отчуждаемого имущества)

	заключение соглашения об определении долей в праве общей совместной собственности

_________________________________________________________________
(описание имущества, на которое заключается соглашение)

	заключение соглашения об определении порядка пользования жилым помещением

______________________________________________________________________
(описание жилого помещения, сособственником которого является подопечный и на которое заключается
соглашение)

	оформление отказа от преимущественного права покупки долей в праве собственности

на жилое помещение
______________________________________________________________________
(описание имущества, на которое оформляется отказ)
при условии, что подопечному ___________________________________________
                                                                                        ФИО*
будет принадлежать
_________________________________________________________________
(описание имущества)
К заявлению прикладываю копии документов: ___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

*отчество указывается при его наличии

	Об ответственности за достоверность и полноту представленных                     в соответствии с действующим законодательством сведений и обязательстве извещать Местную администрацию внутригородского муниципального образования                       Санкт-Петербурга муниципальный округ Невский округ обо всех их изменениях в течение 5 дней с момента их наступления предупрежден(а).

	Даю согласие на обработку и использование персональных данных, содержащихся в настоящем заявлении и в представленных мною документах.

Дата «_____» _____________ 20____ г.     	Подпись ____________________

О принятом решении прошу проинформировать письменно /устно/ (нужное подчеркнуть)

Результат предоставления государственной услуги прошу выдать (нужное указать):
 [image: ]	    лично

[image: ]	 законному представителю несовершеннолетнего, уполномоченного заявителем на получение результата предоставления государственной услуги в отношении несовершеннолетнего  __________________________________________________________
                                                              (фамилия, имя, отчество (при наличии)
______________________________________________________________________
                                                       (документ, удостоверяющий личность)

[image: ] в органе местного самоуправления
[image: ] в СПб ГКУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» по месту подачи заявления
[image: ]  отправить посредством почтового отправления по адресу: _________________________
[image: ] в электронной форме посредством портала «Государственные и муниципальные услуги (функции) в Санкт-Петербурге».[footnoteRef:1] [1: 2 Результат предоставления государственной услуги направляется в личный кабинет заявителя при наличии технической возможности]

Дата «_____» _____________ 20____ г.     		Подпись _____________.»;

1.5. Приложение № 5 к Административному регламенту изложить в новой редакции:
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 5
к Административному регламенту
по предоставлению Местной администрацией внутригородского
 муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Балканский, осуществляющей отдельные государственные полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, назначению  и выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой или попечительством, и денежных средств на содержание детей, переданных на воспитание в приемные семьи, в Санкт-Петербурге, государственной услуги
 по  выдаче предварительного разрешения органа опеки и попечительства
на совершение сделок с имуществом подопечных

	 (
Заявление принято:
_____________________
(дата)
и зарегистрировано
под №  _____________
Специалист:

__________________
)
	В ОМС____________________________________
района Санкт-Петербурга
Фамилия__________________________________
Имя  _____________________________________
Отчество*_________________________________
Адрес места жительства (пребывания): индекс
__________________________________________
_______________ тел. ______________________
№ _____________ выдан ____________________
__________________________________________

Заявление

	Прошу дать предварительное разрешение органа опеки и попечительства на дачу согласия на совершение действий с имуществом, принадлежащим подопечному _____________________________________________________________________________,
(ФИО*, дата рождения)
зарегистрированному по адресу: _________________________________________________
                                                                               (адрес места жительства, места пребывания)

	отчуждение

_____________________________________________________________________________
(купля-продажа, мена имущества (описание отчуждаемого имущества)

	заключение соглашения об определении долей в праве общей совместной собственности

_____________________________________________________________________________
(описание имущества, на которое заключается соглашение)

	заключение соглашения об определении порядка пользования жилым помещением

_____________________________________________________________________________
(описание жилого помещения, сособственником которого является подопечный и на которое заключается соглашение)

	оформление отказа от преимущественного права покупки долей в праве собственности

на жилое помещение
_____________________________________________________________________________
(описание имущества, на которое оформляется отказ)
при условии, что подопечному ___________________________________________________
ФИО*
будет принадлежать
_____________________________________________________________________________
(описание имущества)
К заявлению прикладываю копии документов: ____________________________________
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

*отчество указывается при его наличии
	Об ответственности за достоверность и полноту представленных в соответствии
с действующим законодательством сведений и обязательстве извещать Местную администрацию внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Невский округ обо всех их изменениях в течение 5 дней с момента их наступления предупрежден(а).

	Даю согласие на обработку и использование персональных данных, содержащихся в настоящем заявлении и в представленных мною документах.

Дата «_____» _____________ 20____ г.     		Подпись ____________________

О принятом решении прошу проинформировать письменно /устно/ (нужное подчеркнуть)
Результат предоставления государственной услуги прошу выдать (нужное указать):
 [image: ]	    лично

[image: ]	 законному представителю несовершеннолетнего, уполномоченного заявителем на получение результата предоставления государственной услуги в отношении несовершеннолетнего  __________________________________________________________
                                                              (фамилия, имя, отчество (при наличии)
______________________________________________________________________
                                                       (документ, удостоверяющий личность)

[image: ] в органе местного самоуправления
[image: ] в СПб ГКУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» по месту подачи заявления
[image: ]  отправить посредством почтового отправления по адресу: _________________________
[image: ] в электронной форме посредством портала «Государственные и муниципальные услуги (функции) в Санкт-Петербурге».[footnoteRef:2] [2: 2.
 Результат предоставления государственной услуги направляется в личный кабинет заявителя при наличии технической возможности]

«_____» _____________ 20____ г.     		 ______________________.»;
                                                                                              (подпись)

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в официальном печатном издании.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Местной администрации 							    М.А.Агеева

image2.png

image1.jpeg
MECTHAA AAMUWUHUCTPALUA
BHYTPUIOPOACKOTO MyHWULMNaNbHOTO 06pa3oBaHMA roposa
depepanbHOro 3HaveHusa CaHkT-MNeTepbypra
MYHMLUMMNANBHOIO OKPYTA BAJIKAHCKUIA

192283, CaHKkT-MeTepbypr, yn. KynuuHckan, A.32, autep B, Ten. 244 50 83
http://mo-balkanskiy.ru/ mo-balkanskiy@mail.ru